de Educación Inicial en las Regiones de Ayacucho, 
Huancavelica y Huánuco;

Que, a través del Decreto Supremo Nº 141-2012-
EF se aprobó la operación de endeudamiento externo 
a ser acordada entre la República del Perú y el Banco 
Interamericano de Desarrollo - BID, hasta por la suma 
de US$ 25 000 000,00 (VEINTICINCO MILLONES Y 
00/100 DÓLARES AMERICANOS), destinada a fi nanciar 
parcialmente el Programa “Mejoramiento de la Educación 
Inicial en Ayacucho, Huancavelica y Huánuco”;

Que, mediante el Decreto Supremo Nº 247-2012-EF 
se aprobó la operación de endeudamiento externo a ser

[...]

Sistema de Electrifi cación Rural Cascas, Punta Moreno, 
Baños Chimú, Huancay y Otros, provincia de Gran Chimú 
- La Libertad (Código SNIP Nº 71910), en adelante el 
Proyecto, comprometiéndose a efectuar la transferencia 
de los recursos correspondientes, ascendentes a S/. 4 038 
862,20 (Cuatro Millones Treinta y Ocho Mil Ochocientos 
Sesenta y Dos y 20/100 Nuevos Soles);

Que, previa Licitación Pública Nº LP-001-2008-
MPGCH, convocada con fecha 28 de noviembre de 
2008, la Municipalidad Provincial de Gran Chimú y de la 
otra parte el Consorcio Gran Chimú, suscribieron el 26 
de enero de 2009, el Contrato de Ejecución de la Obra: 
“Ampliación del Sistema de Electrifi cación Rural Cruce de 
Cascas, Punta Moreno, Baños Chimú, Huancay y Otros 
- Provincia Gran Chimú - La Libertad”, por un monto 
ascendente a S/. 3 382 377,77 (Tres Millones Trescientos 
Ochenta y Dos Mil Trescientos Setenta y Siete y 77/100 
Nuevos Soles) incluido impuestos y un plazo de ejecución 
de 150 días calendario;

Que, previo Concurso Público Nº CP-001-2009-
MPGCH, convocado con fecha 20 de enero de 2009, la 
Municipalidad Provincial de Gran Chimú y de la otra parte 
el señor Manuel Adrián Veliz Flores suscribieron el 23

[...]

de febrero de 2009, el Contrato de Consultoría de Obra 
para la Supervisión de la Obra: “Ampliación del Sistema 
de Electrifi cación Rural Cruce de Cascas, Punta Moreno, 
Baños Chimú, Huancay y Otros - Provincia Gran Chimú 
- La Libertad”, por un monto  ascendente a S/. 215 306,09 
(Doscientos Quince Mil Trescientos Seis y 09/100 Nuevos 
Soles) incluido impuestos y un plazo de prestación de 150 
días calendarios;

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 319-2009-
MPGCH de fecha 31 de diciembre de 2009, rectifi cada 
mediante Resolución de Alcaldía Nº 057-2010-MPGCH de 
fecha 23 de marzo de 2010 se aprobó la Liquidación del 
Contrato de Ejecución de Obra, por el monto fi nal de S/. 3 
295 051,83 (Tres Millones Doscientos Noventa y Cinco Mil 
Cincuenta y Uno y 83/100 Nuevos Soles) incluido impuestos. 
Con fecha 27 de agosto de 2009, se emitió la Resolución de 
Alcaldía Nº 224-2010-MPGCH mediante la cual se aprobó la 
Liquidación del Contrato de Supervisión de Obra, por un monto 
fi nal de S/. 215 306,09 (Doscientos Quince Mil Trescientos 
Seis y 09/100 Nuevos Soles) incluido impuestos;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 357-2012-
EM/DGER de fecha 30 de octubre de 2012 se aprobó la 
Liquidación Final del Proyecto Ampliación del Sistema de 
Electrifi cación Rural de Cascas, Punta Moreno, Baños